
Månedsbrev for desember. 

Hva vi har gjennomført i oktober og november. 
 

Oktober og november har vært to måneder med mye lek og moro. Rolleleken har begynt å ta form.  

Barna er stadig å se i bilen eller på toget som de bygger med stolene på Eika. Reisen går som oftes til 

butikken eller jobben, ofte er destinasjoner inspirert av foreldres reisemål. Vi har også ofte  

observerte  at hånveskene blir fylt med leker å turen går til «skogen» .  

Familiekroken er også et populært område. Her kokes det deilig mat og det serveres til stor og små. 

Dukkene på Eika får iallefall godt stell. Det er gøy å se hvordan kreativiteten og rolleleken utvikler 

seg, og alle de nye vennskapene som oppstår i leken.   

Konstruksjonslekene våre som togbane og duplo er også et meget populært leketøy. De har nå 

begynt å konstruere hus til sine dyr, mennesker og biler. Daglig kan vi se at konstruksjonen blir mer 

og mer avansert.   

Det er viktig for oss voksne å være aktivt med barna.  Her prøver  vi å være observange, støttende og 

delaktig i akiviteten /leken . Hvor mye vi skal delta og hvor mye vi skal observere er en fin 

balansegang . At vi voksne møter barnet som et subjekt der deres tanker, følelser og handlinger blir 

møtt med anerkjennelse er viktig for oss.  Vi gir rom for barnas perspektiv og opplevelser  ved at vi 

voksne lytter og prøve å tolke deres nonverbale og verbale språk , samt at vi prøver å være 

observange i forhold til det de uttrykker i handling. Vi må vise respekt for deres intensjoner og 

opplevelsesesverden og altså møte dem som medmennesker- som et subjekt.  Greier vi å gjøre dette 

er det lettere for oss å kunne støtte og veilede dem i eventuelle konflikter som kan oppstå mellom 

barna. Vi har ikke mye konflikter på Eika. Konfliktene oppstår  som oftest når barna misforstår 

hverandres handlinger. Men de er veldig omsorgsfulle med hverandre. De trøster hverandre med 

klapp, kos og trøstende ord. Leker som kanskje vil gi trøst tilbyr de også den som er lei seg.  

I prosjektet vårt har vi vært på mange turer i skogen. Turene har vært i små grupper og en 

fellestur med båltenning, teltoppsetting og pølsegrilling. I smågruppene har barna vært opptatt av 

hva de finner på bakken og utforskle terrenget i skogen.  Naturmaterialer har vi tatt med til 

barnehagen for videre lek og utforskning.  

Barna har også vært opptatt av lyder i skogen. De finner seg pinner som de slår på tønner vi har 

funnet og på trestammer og andre materialer de finner. Ofte blir det ledsaget med sang.  



På turene støter barna på mange motoriske utfordringer, vi observerer at de utfordrer seg selv 

motorisk og de vil så gjerne mestre. Og med egen ståpåvilje og motivering er det flott og se 

reaksjonen når de mestrer. ”JEG GREIDE DET”!  Turene til skogen er veldig populære og alle vil være 

med når det er tur. 

På formingsrommet har vi blitt bedre kjent med materialet leire. De har kjent at leiren er kald i 

forhold til hva plastelinen er.  Barna velger selv hvordan de vil tilnærme seg materialet. Ønsker de 

bare og observere så gjør de det. Det vi ser er at de observerere hverandre og prøver ut hverandres 

teknikker. Klistre små leirklumper på veggen og på vinduet har vært mest populært. Til nå har de 

bare fått bruke henden for å bli kjent med leiren, men etterhvert nå vil vi tilføye naturmaterialer som 

vi har plukket i skogen.  Mange sier de lager konkrete ting når de driver med leira. Ofte er det dyr 

eller baller de sier de lager. Bukkene Bruse med broa har de også laget.  

Vi har også anskaffet oss innesand. Den har blitt veldig populær.  Sanden er lett å forme, og den 

holder formen. Innesanden er miljøvennlig og lett å arbeide med. 

Mange dokumentasjoner fra aktiviteten henger på formingsrommet. Så det  er bare og komme og ta 

en titt. 

Vannrommet er populært og det bruker vi hver torsdag. Det er fint hvis ungene kan ha ekstra sokker  

til badingen. Slik at de ikke sklir på det glatte gulvet.  

Oktober måned ble avsluttet med en international uke. Det ble en morsom uke, med masse sang, 

dans, bilder,  og mat fra mange land. Vi hadde leid oss mange bøker med bilder og historier fra andre 

land. Vi så på små videosnutter med barn som danset fra andre land. Hver dag hadde vi samling der 

barna fikk vise fram det de hadde tatt med seg og vi sang, danset og kledde på oss tradisjonelle klær 

fra andre land. Hver ettermiddag serverte vi små retter til dere foreldre og barn. Vi håper dere satt 

pris på dette og at dere fikk et snev av en kulinarisk opplevelse.  

Vi vil takke for alt det dere foreldre bidro med av gjenstander, klær,bilder,musikk og mat fra deres 

hjemland.  Det var kjempeflott! Tusen takk! Vi håper dette er noe som kan bli en tradisjon for oss i 

årene framover.  



DESEMBER er her, og desember måned er for mange en spesiell måned med 

julefeiring og alt den bringer med seg. Vi vil også på Eika forsøke å lage litt julestemning og la barna 

få ta del i de norske juletradisjonene.  Vi er mange nasjonaliteter på Eika og mange har kanskje ikke 

den samme tradisjonen hjemme.  

Vi har planlagt en del juleaktiviteter, men de kan dere se i egen kalender for desember som ligger på 

vår hjemmeside. Vi satser på å kose oss maks! ☺ 

Informasjon om Lucia kommer snart – men husk at dere må melde dere på! Det vil bli hengt opp 

invitasjon og liste på døren inn til avdelingen. Besteforeldre er også hjertelig velkommen. Hvis dere 

ikke har anledning til å delta kommer en voksen til å være inne med de barna som ikke har foreldre 

tilstede.  

Nissefesten er i utgangspunktet ikke noe foreldrene skal delta på, hvis ikke det er noen som har 

veldig lyst – da er dere selvsagt hjertelig velkommen☺ 

Hver dag vil vi ha julesamling der vi har julesanger og regler. I vinduet henger vi opp et hjerte for hver 

dag. Til kalender i år hadde det vært fint hvis alle kunne ta med en gammel leke eller noe gammelt 

tøy som dere kunne tenke dere og gi til et barn som ikke har de godene vi omgir oss med til daglig. 

Pakken vil vi åpne i samlingen og snakke om den. I slutten av desember vil vi levere de til Redd Barna 

org. 

 

Vi ønsker dere alle en riktig god jul og et godt nytt år! 


